
1 

 

 PORTARIA N.º 118/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Edison Roberto Fiorin 

Matrícula Funcional 194961 RG nº 8.481.487-3/PR CPF nº 033.535.389-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar alunos para participar dos jogos.  

Período 22/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edison Roberto Fiorin 

Matrícula Funcional 194961 RG nº 8.481.487-3/PR CPF nº 033.535.389-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportar ateletas.  

Período 24/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero 

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68 

Função Diretor de Esportes 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu 

Objetivo da viagem Acompanhar atletas. 

Período 24/09/2022 

Valor das diárias R$ 130,00 (dois mil, duzentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 



2 

 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu  

Objetivo da viagem Transportar atletas do Colégio Estadual Leonardo da Vinci 

Período 24, 25/09/2022 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar alunos para participar dos jogos 

Período 22/09/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Quedas do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar alunos em visita pedagógica 

Período 22/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas do vôlei de praia para competição 

Período 24 e 25/09/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar professores para formação 

Período 26/09/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 



3 

 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação ACORDOVI para participar de 
corrida 

Período 24 e 25/09/2022 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Londrina 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 14, 16, 21, 22 e 23/09/2022 

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ponta Grossa 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 22, 23 e 27/09/2022 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Carlos Alexandre Castanha 

Matrícula Funcional 18507-1 RG nº 9.291.978-1/PR CPF nº 045.607.559-30 

Função Fisioterapeuta 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – hanseníase 

Período 20/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  10 e 12/09/2022 



4 

 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó- SC  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14/09/2022 

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pranchita  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  24/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Geovani Mezzalira 

Matrícula Funcional 18328-1 RG nº 9.774.455-6/PR CPF nº 072.260.419-01 

Função Fisioterapeuta 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – ventilação mecânica e hanseníase 

Período 26 e 27/08/2022; 20/09/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 23 e 24/09/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



5 

 

Objetivo da viagem Capacitação – hanseníase 

Data  20/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Piraquara, Londrina, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 22 e 23/09/2022 

Valor das diárias R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Americo da Silva 

Matrícula Funcional 131101 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 19, 21 e 23/09/2022 

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 26 e 27/09/2022 

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  21 e 26/09/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 



6 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel do Oeste, Itapejara D’Oeste, Francisco Beltrão, Pato 
Branco, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18 e 20/08/2022; 14, 16, 19 e 20/09/2022 

Valor das diárias R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó – SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  15/09/2022 

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 21, 22, 23 e 26/09/2022 

Valor das diárias R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de reunião de farmácia e terapêutica organizada 

Data  21/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 21, 22 e 26/09/2022 

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  



7 

 

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco, Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19, 20, 21, 22 e 23/09/2022 

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 18 de agosto de 2022. 
 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 


